
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 08 Servizi Sociali e Politiche per la 
Famiglia. Pubblica Istruzione, Politiche educative ed Asili Nido n° 153 

del 27/10/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO:  ESTENSIONE ENTRO I LIMITI DEL QUINTO  D’OBBLIGO DELLA 
FORNITURA DI GENERI ALIMENTARI  E PRODOTTI PER LA PRIMA INFANZIA PER 
GLI ASILI  NIDO COMUNALI – IMPORTO € 5.769,00.-

Il Redattore: Tidona Emanuela 

Premesso che:
-con  deliberazione  di  C.C.  n.  32  del  06.07.2017  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
-con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione (PEG) 2017-2019;
Premessso che nel territorio comunale sono funzionanti  n. 6 Asili Nido comunali che espletano il servizio di 
preparazione e somministrazione dei pasti ai piccoli utenti e, precisamente l’asilo nido Ex Onmi, l’Asilo nido Palazzello 
2, l’Asilo nido San Giovanni, l’Asilo nido G.B. Marini, l’ Asilo Nido Palazzello 1 e l’Asilo Nido  Patro, e che la 
gestione di questi ultimi due asili, lo scorso anno scolastico 2016/2017 è stata affidata a terzi, beneficiando dei 
finanziamenti del Piano di Azione e Coesione Pac-Infanzia;
Preso atto che dal mese di settembre 2017 anche le strutture degli Asili Nido Palazzello 1 e Patro  sono gestite in forma 
diretta da questo Ente e che pertanto, occorre garantire la fornitura delle derrate alimentari per i minori iscritti e 
frequentanti le due strutture educative;
Dato atto che con determina dirigenziale n. 661 del 18.04.2017 è stata affidata alla Ditta Stefano Srl con sede a Ragusa 
in via Modigliani n. 16, la fornitura dei generi alimentari e prodotti per la prima infanzia  per gli asili nido comunali “Ex 
Onmi – Palazzello 2 –San Giovanni – G. B. Marini”  per  la durata di anni uno e per l’importo complessivo di 28.847,64 
IVA compresa;
Acquisita, con nota del 25.10.2017 prot.n. 113818, la disponibilità della Ditta Stefano srl all’eventuale estensione del 
quinto d’obbligo  per la fornitura dei generi alimentari e prodotti per la prima infanzia per gli asili nido  Palazzello 1 e 
Patro;
Quantificato che l’importo occorrente per l’estensione della fornitura di che trattasi ammonta complessivamente ad € 
5.769,00 IVA compresa;
 Ritenuto pertanto di impegnare, la spesa di € 5.769,00  Iva compresa,  nel capitolo di competenza, nella seguente 
maniera:

Pagina 1/2



- € 5.769,00 Iva compresa  da imputare al Cap. 1840 Missione 12- Programma 01 – titolo 1 –Macroaggregato 03 
- 3° Liv. 01- 4°Liv. 02- 5°liv.999, scadenza 2017;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

DETERMINA

 Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 
1-Di affidare alla Ditta Stefano srl con sede a Ragusa in via Modigliani n. 16,  entro i limiti del quinto d’obbligo,  
l’estensione della fornitura dei generi alimentari per gli Asili Nido comunali agli Asili “Palazzello 1 e Patro”, per 
l’importo di € 5.769,00 Iva compresa e  alle stesse condizioni di cui al Capitolato d’appalto approvato con 
determinazione dirigenziale n. 18 del 03.03.2017;
2-Di impegnare la somma necessaria di € 5.769,00 Iva compresa per la fornitura in parola per gli Asili Nido Palazzello 
1 e Patro,  così come di seguito indicato:
-€ 5.769,00  al Cap. 1840 Missione 12- Programma 01 – titolo 1 –Macroaggregato 03 - 3° Liv. 01- 4°Liv. 02- 5°liv.999 , 
scadenza 2017;
3-Dare atto che è stato verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa ai 
sensi dell’art.183 comma 8, del d.lgs 267/2000;
4-Dare atto che il presente provvedimento dovrà essere pubblicato nell’apposita sezione “Amministrazione 
trasparente”-.
 

Ragusa,  27/10/2017 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

